
1 
 

Fijewo, 15 czerwca 2021 r. 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 
 

WYJAŚNIENIA 
treści Zapytania ofertowego - 1 

 
 
 Wyjaśniam treść Zapytania ofertowego 1 z dnia 15 czerwca 2021 roku  
w zamówieniu publicznym do 130.000 zł netto na zadanie pn.: „Dostawa (sprzedaż  
i dystrybucję) gazu ziemnego wysokometanowego do jednostek organizacyjnych Gminy 
Lubawa”. 
 
Pytanie 1 
Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki 
jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie? 
prosi o informacje, czy Zamawiający złożył wniosek o zmianę mocy umownej? 
Odpowiedź 1 
Zamawiający ma zawartą umowę terminową na dostawę paliwa gazowego z ONICO 
ENERGIA Sp. z o.o. S.K.A. do 31.07.2021 r. Natomiast od 01.05.2021 r. paliwo gazowe 
dostarcza sprzedawca rezerwowy PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. Zamawiający nie składał 
wniosków o zmianę mocy umownej. 
 
Pytanie 2 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo 
gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno w taryfie W-5. 
Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez 
Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.  
Odpowiedź 2 
Proszę przyjąć zarówno dla Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rożentalu oraz dla 
Szkoły Podstawowej w Byszwałdzie – Hala sportowa poniższe wartości: 
 

Styczeń – 53 411 kWh Lipiec – 2 015 kWh 

Luty – 48 353 kWh Sierpień – 1 044 kWh 

Marzec – 17 952 kWh Wrzesień – 5 663 kWh 

Kwiecień – 10 803 kWh Październik – 27 558 kWh 

Maj – 8 277 kWh Listopad – 45 646 kWh 

Czerwiec – 1 843 kWh Grudzień – 49 760 kWh 

 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź 3 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 



2 
 

Pytanie 4 
Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez 
Zamawiającego są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego 
sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? 
Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego 
Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 
Odpowiedź 4 
Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3 (Zestawienie Punktów Poboru Gazu). 
Zestawienie Punktów Poboru Gazu stanowi załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień oraz  
w załączniku nr 4 (Zestawienie cen paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru  
i grup taryfowych), Zestawienie cen paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru  
i grup taryfowych stanowi załącznik nr 3 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej W-3.6 
był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu  
o odczyty dokonywane przez OSD?  
Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach 
dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej 
grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o. 
Odpowiedź 5 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 6 
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy 
Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach 
tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 
Odpowiedź 6 
Patrz odp. na pytanie nr 5. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 
gazowego? 
Odpowiedź 7 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy §12 ust 1 Załącznik nr 2 
Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być 
zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
Odpowiedź 8 
Zamawiający pozostawia § 12 ust 1 Załącznik nr 2 (Projekt umowy) bez zmiany. 
 
 
 
 



3 
 

Pytanie 9 
Wykonawca prosi o usunięcie zapisów §13 Załącznik nr 2 
Odpowiedź 9 
Zamawiający pozostawia zapisy § 13 Załącznika nr 2 (Projekt umowy). 
Zamawiający dodaje ust. 4 w § 13 Załącznika nr 2 (Projekt umowy), który otrzymuje 
brzmienie: 
„4. Zapłata kar nastąpi na podstawie noty obciążeniowej.”. 
Zaktualizowany Projekt umowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 10 
W przypadku braku zgody na usunięcie §13 Załącznik nr 2, Wykonawca prosi o modyfikacje 
zapisów, iż zapłata kar nastąpi na podstawie noty obciążeniowej. 
Odpowiedź 10 
Zamawiający dodaje ust.4 w §13 Załącznika nr 2 (Projekt umowy), który otrzymuje 
brzmienie: 
„4. Zapłata kar nastąpi na podstawie noty obciążeniowej.”. 
Zaktualizowany Projekt umowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy §9 ust. 1 Załącznik nr 2 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego Taryfy Wykonawcy. Wykonawca 
wyjaśnia, że cena jednostkowa za paliwo gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej 
będą stałe przez cały okres obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych  
w Formularzu cenowym). Informujemy, że Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa 
gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej. 
Ponadto zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia  
1997 r. ( Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne 
posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących 
odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają 
zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez 
przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach 
domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne 
Odpowiedź 11 
Zamawiający dokonuje zmiany § 9 ust. 1 Załącznika nr 2 (Projekt umowy), który otrzymuje 
brzmienie: 
„1. Sprzedaż gazu będzie rozliczana w Okresach rozliczeniowych zgodnie z Taryfą Operatora, 
z którego sieci Zamawiający odbiera gaz.”. 
Zaktualizowany Projekt umowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 12 
Wykonawca prosi o poprawienie w Załączniku nr 4 Zestawienie cen paliwa gazowego dla 
poszczególnych punktów poboru i grup taryfowych ilości jednostek na 12 przy opłacie 
abonamentowej dla wszystkich punktów oraz ilości jednostek na 12 przy opłacie 
dystrybucyjnej stałej dla punktów poboru w taryfie W-3.6. 
Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z zapisami Zapytania Ofertowego okres umowy od 
01.08.2021 do 31.07.2022 wynosi 12 miesięcy. 



4 
 

Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów i danych. 
Jednocześnie Wykonawca zaznacza, że rozpoczęcie sprzedaży od lipca jest niemożliwe  
z uwagi na ze względu na obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej 
na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego. 
Odpowiedź 12 
Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 4 (Zestawienie cen paliwa gazowego dla 
poszczególnych punktów poboru i grup taryfowych), Zestawienie cen paliwa gazowego dla 
poszczególnych punktów poboru i grup taryfowych stanowi załącznik nr 3 do niniejszych 
wyjaśnień. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy § 16 ust. 4 Załącznik nr 2 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany 
stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych 
przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są 
wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania 
których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek 
opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego 
niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki 
podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze 
zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 
Odpowiedź 13 
Zamawiający dokonuje zmiany § 16 ust. 4 Załącznika nr 2 (Projekt umowy), który otrzymuje 
brzmienie: 
„4. Wszelkie zmiany umowy, z zastrzeżeniem przypadków określonych § 14, wymagają formy 
pisemnej w postaci aneksu podpisanego przez obie Strony pod rygorem nieważności, 
 z wyjątkiem przypadków określonych w § 12 ust. 4 – 6, których wystąpienie nie wymaga 
uzyskania zgody Zamawiającego oraz aneksu.”. 
Zaktualizowany Projekt umowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 
 
 
 
Pozostałe zapisy Zapytania ofertowego nie ulegają zmianie. 

 
 
 

Wójt Gminy Lubawa 
 

/-/ mgr inż. Tomasz Ewertowski 
 
 
 
Wyjaśnienia zamieszczono na stronie www Zamawiającego www.bip.gminalubawa.pl dn. 15.06.2021 r. 

http://lubawa-ug.bip-wm.pl/

